2

[image: image3.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2018                                                                                                                                № 44
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района, учитывая протокол публичных слушаний от 24.05.2018, заключение по результатам публичных слушаний от 26.05.2018, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета Карабихского сельского поселения от 12.11.2010 № 60 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области», изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района _________Н.В. Золотников

«____»_________2018 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района _________ Ю.А.Лазарев

«____»_________2018 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Муниципального Совета ЯМР

от    28.06.2018    №  44
Изменения в Правила землепользования и застройки
Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района
1. В статье 27 таблицу дополнить третьей строкой следующего содержания:
	«ведение личного подсобного хозяйства;
	400
	3000».

2. Дополнить статьей 731 следующего содержания:

«Статья 731. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории защитной зоны объекта культурного наследия
В соответствии с положениями статьи 341 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в границах защитных зон объектов культурного наследия запрещаются строительство объектов капитального строительства и их реконструкция, связанная с изменением их параметров (высоты, количества этажей, площади), за исключением строительства и реконструкции линейных объектов.

Положения статьи 341 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», предусматривающее запрет строительства объектов капитального строительства и их реконструкции, связанной с изменением их параметров (высоты, количества этажей, площади), не применяются к правоотношениям, связанным со строительством и реконструкцией объектов капитального строительства, возникшим на основании разрешений на строительство, которые выданы в установленном порядке до 3 октября 2016 года, в том числе в случаях продления сроков их действия или изменения застройщика.».

2. Дополнить статью 67 основным видом разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для жилых зон «Ж-1 -зона индивидуальной жилой застройки», «Ж-2 - зона малоэтажной смешанной жилой застройки не выше 3-х этажей», «Ж-3 - зона среднеэтажной смешанной жилой застройки не выше 5-ти этажей» следующего содержания:

«- земельные участки (территории) общего пользования: размещение автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, парков, скверов, площадей, бульваров, набережных и других мест, постоянно открытых для посещения без взимания платы.».
3. Вид разрешенного использования зоны среднеэтажной смешанной жилой застройки не выше 5-ти этажей - Ж-3 «отдельно стоящие жилые дома с участками площадью до 1500 кв.м.» заменить видом разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство».

4. Карту градостроительного зонирования территории Щедрино, Лучинское, Телегино и Нагорный признать утратившей силу.
5. Утвердить карту градостроительного зонирования территории пос. Щедрино, пос. Нагорный, дер. Телегино (прилагается).

6. Утвердить карту градостроительного зонирования территории с. Лучинское (прилагается).
[image: image1.png]NpaBina 3eMnenonL3oBaHNs i 3aCTPOMKM
ﬁ KapaBiXCKoro cenbCcKoro noceneHis SIpoCNaBcKoro paioHa pocniasckoi o6nactu

Kapra rpanoCTPONTeNHOr 30HUPOBAHHS TepPHTOPUM C. JlyuMHCKOR
[RET—

[ p—
[ E——
i

R ——————

oarima n At
. Myumnexoe
1736r.

epr

Tuneiinsae ofuexrua:

Lr—

P ————
[ T ——
[ ——

S s s
=

[ T ——

Cymecrnyioume obvexTa MecTHOro Juaenus:

B oo
=
- ——

@

Ofnext Kyayporo
nacaexus:

[image: image2.png]Mpasina 3oMAeNONLIOBaHHS W 3ACTPOKH
KapabuXcKoro cenbcKkoro noceneHws: SIPOCNaBCKOro paitona SIPocnaackof oBnacTh

KapTa rpaqocTPOHTENHorO 30HHPOBaKIR TepPUTOPM Moc. LUieapAHO, noc. HaropHii,
‘Aop. Teneruno

/Tenermwo  ~

TN E0Dg